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PUNTAJEPUNTAJE

Cumple 

PROPONENTE 2  

Autorizacion escaner anti-terrorista 

PUNTAJE

Cumple 

Cumple 

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) Y ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA SIEMPRE 
QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR).

PROPONENTE 3 

Carta de presentación de la propuesta

Certificacion de paz & salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral 

Certificacion bancaria con vigencia no mayor a 30 días 

certificado de antecedentes disciplinarios de la persona juridca vigente 

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente 

No aplica 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

ACTA DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACION DE OBRA, INTERVENTORÍA Y CONSULTORÍA

Version 2

Febrero 27 de 2013

ASPECTO A EVALUAR

Declaracion de no estar incurso en conflictos de interes 

NOMBRE DE LA CONVOCATORIA: TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN PARA LA LÍNEA FINAL DEL PROGRAMA DE SALUD JOVEN – COLOMBIA, FAD 932.

 Cumple  

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Propuesta economica 

Criterios de evaluacion 

Certificado de existencia y representacion legal vigencia no mayor a 30 dias 

Autorizacion de la junta directiva de socios o asamblea general o maximo organo social 

Documento identificacion representante legal 

RUT 

PROPONENTE 1 KAMAY  

Cumple 

Informacion experiencia 

ASPECTOS JURIDICOS 
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PUNTAJEPUNTAJEPROPONENTE 2  PUNTAJE PROPONENTE 3 ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 KAMAY  

  
1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

2

2,2

2,3

2,4

 Cumple Juridicamente  

CAPITAL DE TRABAJO -MAYOR O IGUAL AL 20% DEL VALOR DE LA PROPUESTA EXPRESADO EN S.M.L.V.

certificado de antecedentes fiscales de la persona juridca vigente 

Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente 

Cumple 

RUT 

Renta año 2023 

OBSERVACIONES 

Tarjeta profesional contador/revisor fiscal 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO  - MENOR  O IGUAL  AL 60%

Antecedentes JCC contador/revisro fiscal 

ESTADOS FINANCIEROS 2,1

 Cumple  

 Cumple  

 Cumple  

 Cumple  

 Cumple  

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES DE 

ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR.

No cumple 

OBSERVACIONES 

ASPECTOS FINANCIEROS 

 Cumple  

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente 

Certidicado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal vigente 

Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal 

Antecedentes registro deudores alimentarios REDAM 
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PUNTAJEPUNTAJEPROPONENTE 2  PUNTAJE PROPONENTE 3 ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 KAMAY  

  3 VALOR OFICIAL :             $ 40.000.000

Coordinador/a
de recolección
de datos

Profesional en
ciencias
sociales, salud
pública,
economía,
estadística,
psicología o
áreas afines

Mínimo 3 años
en diseño,
ejecución de
proyectos de
investigación o
estudios
sociales, o en
evaluación de
proyectos.

Experiencia liderando
equipos de recolección
de datos y en manejo
de software de captura
de datos.
No de personas 1
% de dedicacion al proyecto 50%               

3.3. Encuestador/a

estudiante
universitario/a
de últimos
semestres en
ciencias
sociales,
económicas,
salud pública,
educación o
afines

Mínimo 1 año en
procesos de
recolección de
información
presencial.

Experiencia en la
aplicación de encuestas
estructuradas con
población infantil y
juvenil, preferiblemente
en plataformas
digitales.                                                                                                                            
No de personas: 2                                                                                                              
% dedicacion al proyecto: 75% 

3.4

Facilitador/a
de grupos
focales y
entrevistas

Profesional en
ciencias
sociales o
áreas afines.

Mínimo 1 año en
investigación
cualitativa.

Experiencia moderando
grupos focales y
entrevistas con
diferentes grupos de interes (niños/as, adolescentes, 
jovenes, familias y personal educativo)                                                                                                                             
No de personas: 2                                                                                                  
% dedicacion al proyecto: 25% 

4

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES, PUNTOS 

Y DATOS DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR. LAS CASILLAS EN BLANCO PODRAN DILIGENCIARSE CON LOS 
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LOS TDR

FACTORES A EVALUAR 

CONOCIMIENTO Y EXPERIENCIA PERSONAL/PROFESIONAL MINIMO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE CONOCIMIENTO Y EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

ASPECTOS  TECNICOS 

3.2

DILIGENCIE CON: CUMPLE; NO CUMPLE; NO APLICA (N.A.) ADICIONE LAS CASILLAS CON LOS CRITERIOS QUE REQUIERA 
SIEMPRE QUE SE HAYAN SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA (TDR). ESPECIFIQUE LOS PORCENTAJES, PUNTOS 

Y DATOS DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LOS TDR. LAS CASILLAS EN BLANCO PODRAN DILIGENCIARSE CON LOS 
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN LOS TDR

3,1

CUMPLE 
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PUNTAJEPUNTAJEPROPONENTE 2  PUNTAJE PROPONENTE 3 ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 KAMAY  

  

Se otorgará el mayor puntaje al proponente que 
acredite el mayor número de contratos adicionales a la 
experiencia mínima solicitada, cuyo objeto esté 
relacionado con la recolección y sistematización de 
información cualitativa y cuantitativa, durante los 
últimos 5 años. Las demás propuestas se calificarán 
de manera proporcional a la experiencia adicional 
acreditada, según se muestra a continuación. 
NUMERO DE CONTRATOS ADICIONALES PUNTOS
3 o más contratos adicionales
30
2 contratos adicionales
20
1 contrato adicional
10

Se otorgará el mayor puntaje al proponente que
acredite el mayor número de contratos adicionales a la
experiencia mínima solicitada, cuyo objeto considere
la recolección de información con niñas, niños,
adolescentes y jóvenes; la recolección de información
en el sector salud; o procesos de investigación,
evaluación de proyectos o estudios sociales con
enfoque de género. Las demás propuestas se
calificarán de manera proporcional a la experiencia
adicional acreditada, según se muestra a
continuación.NUMERO DE CONTRATOS
ADICIONALES PUNTOS
3 o más contratos adicionales
30
2 contratos adicionales
20
1 contrato adicional

La propuesta con mejor valor. Se entiende como
“propuesta con mejor valor” aquella cuyo valor
presentado es inferior a todas las propuestas
presentadas e inferior al presupuesto asignado. Esta
propuesta no podrá ser inferior al 25% del valor del
presupuesto, so pena de ser una causal de rechazo.

Teniendo en cuenta el alcance del objeto a
desarrollar, así como los productos asociados al
presente proceso de selección y contratación, el
Proponente deberá desarrollar su propuesta
económica teniendo en cuenta todos los costos
directos e indirectos para la adecuada ejecución, sin 
El valor de la oferta deberá expresarse en pesos
colombianos, ya que su pago se
efectuará en esta misma moneda, de manera
completa, detallada, discriminando
el costo de cada actividad y/o producto a entregar y
debe coincidir con el valor

4,2

ECONÓMICOS                                                   
20 puntos 

Criterio tecnico adicional                                                               
(contratos adicionales 30 puntos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Criterio tecnico adicional                                                                                                                             
(Experiencia en recoleccion de datos con NNAJ)                                                                                                                   

4,1 TECNICOS                                 
60 puntos 

Criterio economico (20 punots) 

25

20

30
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PUNTAJEPUNTAJEPROPONENTE 2  PUNTAJE PROPONENTE 3 ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 KAMAY  

  
El valor de los costos de la propuesta es calificable y
para la asignación del
puntaje de la propuesta económica se aplicará la
siguiente formula:
PCD = 20 (VM / VP.)
Donde:

                                                           40.000.000,00     

4,3

20

VALOR TOTAL DE LAS PROPUESTAS 

Inclusion o genero                                                           
(20 puntos) 

INCLUSION O GENERO                                             
20 puntos 

                                                   
  

Para la determinación de este criterio, deberá hacer 
una descripción mínima, clara y detallada de lo que 

puede ser más relevante en su necesidad, por 
ejemplo: El proponente que demuestre que en su 

organización existe un mayor porcentaje de 
contratación a población (mujeres, LGBTIQ+, 

discapacitados, etnias, etc.).o el proponente que 
demuestre que tiene experiencia en atención a 

población (mujeres, LGBTIQ+, discapacitados, etnias, 
etc.)(debe seleccionar uno de estos dos ejemplos, no 

pueden ser los dos). De esta manera, debe describir lo 
mínimo que necesita y a partir de ello se evaluará al 

mejor proponente, por ejemplo: “El proponente deberá 
certificar esta información con carta firmada por el 

representante legal o con contratos ejecutados, 
terminados o liquidados, donde se identifique 

claramente esta atención” o “Se requerirá experiencia 
mínima de 1 año en desarrollo de actividades 
verificables con enfoque de género o enfoque 

diferencial” (debe seleccionar uno de los dos, no 
pueden ser los dos)
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PUNTAJEPUNTAJEPROPONENTE 2  PUNTAJE PROPONENTE 3 ASPECTO A EVALUAR PROPONENTE 1 KAMAY  

                                                                                                  95,00                                                                                            -                                                                         -       

EL DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO SE REALIZARA SIGUIENDO LAS NOTAS CORRESPONDIENTES PARA CADA SECCION DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS TDR. DEBERA INCLUIR EL NOMBRE DE LA CONVOCATORIA, EL NOMBRE DE LOS PROPONENTES, LA FECHA DE FIRMA Y LOS 
NOMBRES Y CARGOS DEL COMITE EVALUADOR.

OBSERVACIONES

En constancia se firma a los 14 de mayo de 2025 por los que en ella intervinieron

COMITÉ EVALUADOR :

CALIFICACION TOTAL 

Jessica Mora 

Representate Area Tecnica

#¡VALOR!

Juanita Pinzon 

Representante Area Administrativa Representante Area Financiera 

Karen Cardenas Laura Zambrano 

Representante Area Juridica 
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